**S; quō vadit 2 pat locū: si iā**  
māiones mltē sūt. **Sed nō**  
dū sūt: sic pāde sūt. Eas dē  
ei māiones q; pdestinando  
pavit: pparat epando. Iā  
ergo sūt i pdestinacōe: si  
q; min<sup>9</sup> dixisset. dō 2 pparō. 2  
pdestinabo: s; q; nōdū sūt i  
opatione dī. 2 si abiero 2 ppa  
uero vob locū. **Dom<sup>9</sup> ē dei**  
spūat qd nos sum<sup>9</sup> adh; ppat.  
2 hoc i abeūdo: q; iust; ex fide  
vinit. **Et gñe videat: latrat**  
ut credat. **Tūc ē locus pat**  
si ex fide vinit. **Vadit late**  
do. venit appendo. **S; nisi ma**  
neat regēdo. ut pfaciam; bñ  
vuedo: nō pabitur locū ubi  
possum; pmanē pfluēdo.  
**Dicit ergo. Si abiero p carnis**  
absentiā: itēz veniā p diu  
nitatis pñciā. Vel itēz veniā  
iudicare viuos 2 mortuos.  
**Et q; sciebat eos itrogatuos**  
q; iret. vī p quā viā iret sōdit.  
**Et q; ego vado scitis s; ad pat;**  
2 viā scitis s; pment; **Hor**  
dīcēs: desiderū qd i eoz me  
te erat ondīt: 2 dat eis ausū  
itrogadi. **S; si iudei volētes a**  
xpō separi q; ebat quo iturus  
ēet: multomag; dīc; nūq;  
ab eo separi volētes hoc dīcē  
cupiebant. 2 ideo dicit. **Et**  
ei thomas. **Dñe nescim; q;**

vadio: et quomodo possit via scire.  
 Vt utique illos dominus dixerat scire:  
 utique de ista nescire. Sed nescire  
 ut ille metheri: quod ista sciebant  
 et se scire nesciebant. Invenit ergo  
 eos hoc scire. Unde se. Deo ista.  
 Ego sic via veritas et vita. Quod dicit.  
 Quo vis ut ego sic via: quod vis  
 ut ego sic veritas: ubi vis per  
 manere ego sic vita. Veritate  
 et vita omnis homo capit: sed via  
 non omnis invenit. Deum esse quendam  
 vitam eternam et vitam scibilem: et  
 huiusmodi philosophi videntur. Verbum  
 ergo dei: quod apud patrem est vita  
 et veritas: assumendo hominem  
 factus est via. Ambula per horem:  
 et pervenies ad deum. Melius est  
 enim via claudicare: quam per  
 viam fortiter ambulare. Non ergo  
 nos in oratione deducit ille: quod  
 via est: neque illud per falsa quod  
 veritas est: neque in mortis relinquit  
 errore quod vita est. Cum itaque acti-  
 va extes: fit tibi christi via: ad ad  
 in replativa pseuerans efficit  
 si veritas: adiecta autem vita est  
 activa et replativa. dicitur ei  
 in et predicare per factum scilicet. Sa-  
 cebat ergo via: quod sciebatur ipsum  
 quod est via. Igitur et ipse per seipsum  
 et ad seipsum et ad patrem: et nos  
 per ipsum et ad ipsum et ad patrem  
 unum. Unde subdit. Si quis scisset  
 me: et patrem meum utique scisset

Ac si dicat. Si sciretis meam bonam  
 et dignitatem: et eam quae patris est sciretis.  
 Non erat quidem ei: sed non ita ut  
 optebat. Postea autem spiritus veniens  
 profertur in eis: et inquit ignitione.  
 et per hoc subdit. A modo agnosceat eum.  
 et videlicet eum scire per me: ostendens  
 quoniam qui videt eum et patrem videt.  
 Videtur autem ei non in mundi bonam  
 sed carne idem. Nam quae agnoscebat  
 aut: eundem iam dixit visum: ut  
 nate iam primum in se aspice: sciamus  
 et tunc accipere agnitionis.  
 Vel per hoc datur intelligi quod quidam  
 eorum sciebatur eum quodammodo nescie-  
 bat: quod unus erat thomas.  
 Invenit autem philippum novitatis  
 dictorum: quod homo cernit: et dei se  
 filium agnoscebat. Ignito se agnoscebat  
 patrem sciret: et patrem visum esse dicit.  
 Primum ergo apostolica familiaritas  
 dominus interrogans et dicens. Duce unde  
 nobis patrem et sufficit nobis. Non  
 visum negavit: sed ostendi si rogat.  
 Neque ostensione veluti corpa-  
 l' deplacionis desideravit: sed  
 demonstracione intelligendi eum quod  
 visus est postulavit. Filium enim  
 in habitu hominis viderat: sed quomodo  
 per id patrem vidit nescit. Nam ut  
 ostensio illa intelligendi potius  
 esse demonstratio quam videndi: sub-  
 ierit et sufficit nobis. Sed non dicit  
 sciebatur potius dicens ad istum  
 ducit unde nobis et sufficit nobis.

17c.

17da

17e

Aug.

Ut ei hoc intelligeret inuisum est ei  
a dno. Tanto tpe vobat sui et  
no' agnouit me. Ergo aplz  
arguit i' agnoscedo se i' g'ante.  
Cu' ei ea q' geret p'pa deo esset  
calcare iudas iube' ventis. p'ca  
ditte' mortuis vitam reddere: quic  
q' ele o'is orta d'q' istio e'. q' i' h'ore  
assumpta dei no' intellecta e' nata.  
Et ideo postulati ut si p'atre  
o'nderet ait. Philippe q' videt  
me: videt et p'cem. no' q' ipse sit  
p' et filius: s' a p'ris similitudine  
i' nullo p'ris distreper filius.  
**h'7** Solem q' de s'ilibz duobz dice':  
vidisti illu' et aliu'. Non at' h'nc  
v'isu' octo'z carnalium sig'ficat.  
Cu' ei d' et p'cem: exclusa e'  
singularis atq' v'nic' itelli  
g'etia. Et q' reliquu' est. n' p'  
nate v'nic' similitudine p' p' fi  
liu' v'isus sit. **Aug'** S' ideo disci  
pulu' dno' arguebat. qm' cor  
postulatis videbat: t'p' m'chior  
eet p' q' filius. ita philipp'  
p'cem nosse cupiebat: et ideo n'  
filiu' sciebat: q' aliu' meliore'  
ee' credebat. Adhuc q' sensu'  
v'ingendu' dicitu' est. No' cred'  
q' ego i' p'atre et p' in me e'.  
Cu' dicit. Si ad te multu' est  
hoc vide: salte' qd' no' vides me  
de. Polebat eu' ex fide viuere  
anq' illd' posset vide: et ideo d'it  
no' credis. It'placio q' p' me

tes e' fides: au' mercedi p' fide'  
corda m'ndant. **h'7** P' at' in fi  
lio e' et filius i' p're: no' ydu  
plia' d'icentiu' genes' d'ic  
tione' neq' p' i' f'ca' capaa'ois  
s'one' natu': s' p' n'itatio' viu  
tis nate' ex viuete. du' non  
aliud ex deo q' deus nascat'  
Deinde no' solu' ad philippu'  
s' ad omes' plurali' loquit'.  
Verba q' ego loq' vob: a me  
ipso no' loq'. **h'7** Et e' a me ipso  
no' loq': nisi a me ipso no' su'  
q' loq'. Et q' p' f'uit qd' fa  
cit: de quo e' ipse q' facit. **h'7**  
de at' abundante' sup' v'nu' s'  
st'acie' demo'straco'e. Na' p' d'it.  
P' at' in me maneb: ipse fat  
opa. Cu' dicit. Neq'q' aliter  
facit p' et aliter ego. S' quo'  
a v'bis i'apies ad opa venit.  
Quem' ei erit dice': ipse lo  
quit' v'ba. S' duo ponit de  
doctrina et signis: a q' et v'ba  
opa erant. Na' q' p'rimu' loq'  
do edificat: bonu' op' opat'.  
**h'7** Si v'o no' suffiat hoc ad o'st'  
denda' v'bnalitate': salte' ab  
opibz d'icite. Neq' ei si separati  
essem: i' separabil' opari ulla  
v'e' possem. **h'7** Sc'. Am'e am'e  
dico vob: q' credit i' me. opa  
q' ego facio et ipse faciet: et  
maiora hor' faciet. S' q' fut  
v'ba maiora: an forte q' egros

ipse miseratus est eorum uerba  
 sanabat. **M**anus est ei quae sa-  
 uet uerba: quae sibi uerba. **V**erum  
 quoniam ista dicebat: uerborum suorum  
 facta et opera ostendebat. **E**cce  
 maiora fecit praedicat a crede-  
 tibz: quae ipse locutus audientibus  
**E**t est ab illo auditum non fecit  
 in qua tribus abessit: huius fecerit  
 nisi autem per discipulos loqueretur.  
**E**t quia ego ad praesens uado. **A**c si  
 dicat. **V**erum est de cetero mira-  
 cula faciat: ego ei uado. **E**t  
 ne quis horum sibi tribuet: adie-  
 cit. **E**t quodammodo petieritis in nomine  
 meo hoc faciat. **N**on ergo potest  
 et minor me qui credit in me. **S**ed  
 ego sum facturum et tunc maiora  
 quam nunc per eos qui credit in me. quod  
 non est desertio. sed dignatio.  
**D**icit ergo in nomine meo: quia omnia  
 signa quae fecerunt apostoli ipse fa-  
 cebat. et manus domini erat cum  
 illis. **N**omen autem eius: est ihesus  
 christus. **E**t per regem: ihesus significat  
 saluatorem: ac per hoc quodammodo  
 petimus aduersus utilitate sal-  
 uationis non petimus in nomine salua-  
 toris: et tunc ipse saluator est  
 non solum quoniam facit quod petimus.  
**V**erum etiam quoniam non facit: quoniam quod  
 uideri peti uult salute. non fac-  
 endo se exhibet saluatorem.  
**N**omine ei medici quae ipsius. quod  
 ista sua salute postulat eorum:

et ideo ista postulat non facit uo-  
 luntate: ut faciat sanitate. **S**a-  
 ne quodammodo spiritus in nomine eius peti-  
 mus non tunc quoniam petimus facit. **S**ed  
 tunc facit. **D**iffert enim quod petimus  
 non negat. **I**n nomine igitur ihesu fac-  
 ta sunt signa per quae credebatur populi  
 apostolorum sermonibus: et sic dum ad no-  
 ticiam patris ueniret. gloriificabatur  
 patris in filio. **C**ui gloria in secula. **A**m.  
**I**n mentione Crucis. **O**mnium. **E**rat  
 hoc ex pharisaeis. **Q**uae de hys Trinitatis  
**H**ieronymus **N**atiuitas  
**D**icitur **J**ohannis **S**ed et **L**uca.  
 in diebus herodis regis  
 iude sacerdos quodam nomine zacha-  
 rias de vice abia. **E**t huius **O**mnium.  
**E**uangelice **L**ouis **E**iusdem.  
**N**arrationis **o**rdinem **e**iusdem  
 sumit a zacharia **S**ententia  
 iohannis. **M**irum autem mirum edisseres:  
 mirum autem mirum. **M**irum quoniam uerbo  
 petura erat: praeparauit gratia ut  
 uetus prius daretur. **D**eclarat  
 autem ipse cum dicit fuit in diebus herodis  
 dicit: et adyat dignitate cum sub-  
 dit regis iudee. **A**lius autem herodis  
 dicit fuit quod iohannes occidit: sed ille  
 tetrarcha fuit hic autem rex. **E**t per  
 autem herodis alienigenae regis:  
 dominico attestat aduentum. **P**re-  
 dictum namque fuerat quia non desinat  
 et princeps de iuda neque dux de  
 semore eius donum ueniat quae mit-  
 tendus est. **E**t quod ei patres ex

*circi*

*hanc*

egyptio orienti sue gens iudibus  
usq; ad samuel prophetam ac deinde  
regibus usq; ad transfugationem ba-  
bilonis regabant. Post reditu-  
m vero babilonie per pontifices reges su-  
ma gerebat usq; ad hircanum regem  
sui pontificis quo ab herode iter  
empto iudee regnum ipsi herodi  
alienigene iussu augusti cesaris  
traditum gubernandum. cui tertio  
primo anno iuxta prophetiam supra dictam  
quod mittendum erat advenit. **Non**  
**solum** autem a parentibus sed et a maioribus  
sancti iohannis nobilitas propagatur  
non seculari potestate solum sed reli-  
gionis successione vincitur. Ple-  
na est ergo laudatio quod gentis mores  
officium. **Sanctum** iudicium **propheta** dicitur  
officium in sacerdotio: **Unde** dicitur sacerdos  
quodam nomine zacharias. **De** sacer-  
dote tali est prophetia iohannis et ortus: ut eo  
poterant imitacione sacerdotum  
promerere. quod ipsum ad sacerdotale  
genus pertinet clarescere. **Sanctus** vero  
prehendit in maioribus: **Unde** se de hi-  
ra adia et nobiliter familias.  
**Erant** et principes scribarum et summi  
sacerdotes tam de filiis eleazar quam  
de filiis iethamar: quod dicitur sed  
miseria sua ut ingredent domum  
dei xxiii sortibus dauid distribuit  
in quibus factus abia de zacharias  
ortus est soror triginta ortana. **Volens**  
et ostendit quod legaliter et sac-  
dotali genere erat. **Prodit**. **Et** vxor  
illi de filiabus aaron: et nomen eius  
elyzabeth. **Non** est permittitur de

**Ambr.**

**Ambr.**

**Ambr.**

**Ambr.**

alia tibi vxorem accipe si de sua  
**Iustus** ergo parentibus iohannes est genitus  
ut eo confidamus precepta ipsius da-  
ret quod heri ipsa non quod nouicia  
didicisti. si velut hereditario iure  
a parentibus accepta suaverit  
**Unde** se. **Erant** autem abo iusti ante  
deum: et sic mores in equitate digne  
heredit. **Bene** autem dicitur ante deum.  
**Fuerit** et potest ut aliquis affectata  
bonitate splari iustus videatur  
iustus autem ante deum non sit: si in-  
sticia non ex merito simplicitate  
fornet sed adulatione simulet.  
**Perfectus** ergo laus est ante deum iustus  
esse quod falli non potest. **Sanctum** autem  
prehendit in mandato: in iustifi-  
catione iudicium. **Unde** se. **Ince-**  
**detur** in omnibus mandatis et iustifi-  
cationibus domini. **Cum** mandatis cele-  
stibus obedimus in mandatis domini  
credimus: ac argue iudicium.  
tene domini iustificationes videmus.  
**Quidam** autem optet bona non solum  
coram deo sed et coram hominibus. **Unde** se.  
**Sine** querela. **Nulla** est querela  
ubi et mens bonitas concordat  
et facti: et plerumque iusticia duros  
hominum querela extirpat. **Sanctus**. **Et**  
non erat illi filius. eo quod esset ely-  
zabet skilis. et ab oppressis in  
indiebus suis. **Non** solum autem  
elyzabet erat skilis. sed etiam  
patriarcharum iudges sara verber-  
ta rachel quod dederis erat ante  
quod non possum dicit quod patris est  
fertur esset skilitas. quod autem iusti

**Ambr.**

**Ambr.**

cuncti vitiosi. **H**ec autem sunt stari-  
 litatis causa: ut cum vidis vir-  
 gine piente dnm. no sis iardul9  
 gntans mente tua in alio ste-  
 rnu. et ut et tu addiscas q' p'ler  
 da mltiplicatione filioy no ap-  
 pent corpale. s' magis spuale.  
**P**assant at abo no solu sedm  
 corp' s' sedm spm asationes  
 i corde ponetes: i vita sua ut  
 de: et no ut nocte t'ntes i q'si i  
 die honte abulantes. **P** mo-  
 soi vo dno vnu stituit sumu  
 sacdotē cui mortuo vnu suate  
 de iussit. et hoc usq' ad dauid  
 tra suatu est: a q' plures fieri  
 dno agere decretu est. **V**nu nūc  
 zachas i ordine vras sue sacdo-  
 tio fūctus ee assenti: cu di. fcom  
 e at cu sacerdotio fūgeret zachas  
 i ordine vras sue an dat: sedm  
 stitudoz sacdoty forte exyt. ut  
 iensu ponet i gressu i templū dni  
**V**idet at hic zachas sumus  
 designari sacdos: q' semel in  
 ano sol' sum' sacdos i sedo sau-  
 ano itabat. no in sanguine q'  
 offert p se et plū delictis. **N**ūc  
 at nūc noua sorte claus e at  
 iensu eet adolendu s' p'usca  
 sorte cu ex ordine sui pōtificat'  
 i nra abia succedet. **S**e. **E**t ois  
 mltitudo ppli erat oras fous  
 hōia iensi. **I**ncensu in scū scōy  
 a pōtifice defri exptante fous